
ПРИКАЗ 

«О наставничестве ученик-ученик между классами» 

В целях оказания помощи в адаптации и успешном освоении 

образовательной и воспитательной программы обучающимся, а также для 

развития системы наставничества в образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать положение о наставничестве «ученик-ученик между 

классами», познакомить с положением классных руководителей классов-

наставников и классов-наставляемых. 

2. Установить наставничество следующих классов: 

 

№п/п Класс-наставник Класс - наставляемый 

1 11 класс 5 класс 

2 9 класс 4 класс 

3 8 класс 3 класс 

4 7 класс 2 класс 

5 7-8 ф класс Смешанная группа структурного 

подразделения детский сад МБОУ «СОШ 

№ 16»  

6 6 класс 1 класс 

7 9в класс 4в и 6в классы 

 

3. Классам-наставникам оказывать помощь классам- наставляемым в 

организации мероприятий, учебных проектов и внеклассной деятельности. 

4. Классным руководителям обеспечить координацию и взаимодействие 

между классами-наставниками и классами-наставляемыми. 

5. Ответственным за координацию проекта назначить заместителя директора 

по воспитательной работе Тюленеву Н.В. 

6. Результаты взаимодействия классов-наставников и классов-наставляемых 

публиковать в Госпаблик школы 1 раз в учебную четверть. Ответственным за 

публикации назначить Тюленеву Н.В.  

7. Ответственной за исполнение приказа назначить Тюленеву Н.В., 

заместителя директора по ВР. 

Директор школы                                                                А.Н. Березина 

 

 


